
 

1 
 

 

DETERMINAZIONE 

Numero 16 del 17/03/2023 

 

Oggetto: affidamento realizzazione grafica materiali eventi sportivi 

(CIG:ZE13A6BC14). Determinazione, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50 del 2016 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 32 del D.lgs 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Dato atto che l’Ente si trova nella necessità di avvalersi del servizio di realizzazione 

grafica materiali per gli eventi sportivi; 

 

Dato atto che l’Ente in data 5 gennaio 2023 ha pubblicato sul proprio sito istituzionale 

un avviso pubblico aperto al mercato per l’affidamento dei servizi necessari alla 

organizzazione e realizzazione degli eventi, stabilendo come termine per la ricezione 

della documentazione richiesta la data del 30 gennaio 2023 ore 13:00; 

Dato atto che entro il termine stabilito nessun operatore economico ha presentato la 

documentazione richiesta; 

Dato atto che l’Ente in data 24 febbraio 2023 ha richiesto un preventivo alle società 

STUDIO FROG di Castagna Francesca e alla società SEVENCOM DI Maurizio Acerboni; 

 

Visto il preventivo trasmesso dalla società STUDIO FROG di Castagna Francesca in data 8 

marzo 2023; 

 

Ritenuto il suddetto preventivo congruo in relazione alla tipologia del servizio richiesto; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione, 

ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici; 

 

Dato atto che l’Ente, coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4, ha 

verificato i requisiti dichiarati nell’autocertificazione provvedendo: 

 

• in data 17/03/2023 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC); 



 

2 
 

• in data 17/03/2023 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate 

presso l’ANAC; 

 

Dato atto che l’Ente ha verificato l’idoneità tecnico professionale dell’Impresa, 

provvedendo in data 17/03/2023 ad acquisire la visura camerale della stessa; 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi 

all’affidamento; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento; 

 

 

DETERMINA 

 

di affidare a STUDIO FROG di Castagna Francesca (P.IVA 02715450132), con sede 

in Via Roma 81, c.a.p. 23868 Valmadrera (LC) – PEC: studiofrog@pec.it, in funzione 

dell’organizzazione e realizzazione degli eventi 2023, la realizzazione grafica dei 

materiali per eventi sportivi; 

 

di affidare il servizio per l’importo presunto di € 1.000,00, oltre IVA, in relazione ai 

servizi richiesti secondo i prezzi indicati nel preventivo, da versarsi mediante bonifico 

bancario o postale su conto corrente dedicato, previa verifica e certificazione di conformità 

del servizio; 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 

modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e di dichiarare 

che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 50 del 

2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale 

dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Roberto Conforti 

 

 

 


